

Thái Bình, ngày 02 tháng 4 năm 2025

Số: 614 - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng chủ đề “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”

Thực hiện Kế hoạch số 362-KH/TU, ngày 28/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số 19-KH/ĐU, ngày 31/3/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng chủ đề: “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”, Ban Thường vụ Đảng ủy Trường Đại học Y Dược Thái Bình xây dựng kế hoạch, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quán triệt sâu sắc nội dung bài viết “Học tập suốt đời” của đồng chí Tổng Bí thư; các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về xây dựng xã hội học tập và đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. Qua đó nâng cao nhận thức của các cấp ủy, tổ chức đảng và toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và sự đóng góp của việc học tập suốt đời đối với xây dựng xã hội học tập, góp phần tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Giúp cấp ủy các cấp chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch và tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện; xác định rõ trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là người đứng đầu phải trực tiếp phụ trách, chỉ đạo và thực hiện; cán bộ, đảng viên phải gương mẫu thực hiện chủ trương học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, có việc làm, sản phẩm cụ thể, góp phần tạo bước đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số,... Tích cực tham gia tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, học viên, sinh viên tạo sự thống nhất cao trong Đảng và xã hội về vị trí, vai trò phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị tư tưởng về chủ đề “Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, góp phần tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” phải được tiến hành nghiêm túc, thường xuyên, sâu rộng tới chi bộ với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, hiệu quả gắn với sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên đề của chi bộ, đảng bộ và đơn vị.

- Công tác tổ chức các hội nghị, các buổi sinh hoạt chuyên đề bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

- Kết quả đợt sinh hoạt chính trị được thể hiện thông qua việc làm, sản phẩm cụ thể, là một trong các tiêu chí đánh giá chất lượng chi bộ, tập thể lãnh đạo đơn vị và xếp loại đảng viên, viên chức, người lao động.

II. NỘI DUNG

1. Những nội dung cơ bản Bài viết “Học tập suốt đời” của Tổng Bí thư Tô Lâm

- Bài viết của đồng chí Tổng Bí thư thể hiện tầm nhìn chiến lược, tư duy hệ thống, đồng thời cụ thể hóa và làm sâu sắc thêm tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh cũng như quan điểm của Đảng ta về “Học tập suốt đời” và xây dựng xã hội học tập.

- Những thành tựu về xây dựng xã hội học tập, học tập suốt đời, những khuyết điểm còn tồn tại của một bộ phận cán bộ, đảng viên đối với việc học tập.

- Nhận thức và tư duy mới về học tập suốt đời trong giai đoạn hiện nay:

+ Học tập suốt đời là quy luật sống, là chìa khóa quan trọng để nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực, bồi dưỡng nhân tài, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, là con đường duy nhất, hướng đi tất yếu của mọi quốc gia để phát triển thịnh vượng và bền vững.

+ Trong bối cảnh chuyển đổi số hiện nay, việc học tập trên nền tảng số là yêu cầu tất yếu. Công nghệ số sẽ giúp truyền bá tri thức, tạo điều kiện thuận lợi để mỗi người tự học và phát triển bản thân. Đặc biệt, vấn đề “bình dân học vụ số” sẽ giúp người dân dễ dàng tiếp cận nền tảng số, từ đó nâng cao trình độ và tri thức một cách chủ động, hiệu quả.

+ Mỗi cấp ủy, mỗi cán bộ, đảng viên phải xác định việc học tập suốt đời là nhiệm vụ cách mạng với thái độ nghiêm túc và ý thức tự giác cao. Chỉ khi toàn Đảng, toàn dân, toàn quân, nhà nhà, người người thực hiện hiệu quả việc học tập suốt đời, xây dựng được đội ngũ cán bộ dám làm, dám nói, dám chịu trách nhiệm, dám hy sinh, đất nước mới vững vàng tiến vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên phát triển, giàu mạnh dưới sự lãnh đạo của Đảng.

2. Những nội dung cơ bản của Nghị quyết số 57-NQ/TW, Chương trình hành động số 41-CTr/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 26/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh về đợt phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

2.1. Về sự cần thiết

Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số đang là **yếu tố quyết định phát triển** của các quốc gia; là **điều kiện tiên quyết, thời cơ tốt nhất** để nước ta phát triển giàu mạnh, hùng cường trong kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của Dân tộc.

2.2. Về quan điểm chỉ đạo

- Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia là đột phá quan trọng hàng đầu, là động lực chính để phát triển nhanh lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn thiện quan hệ sản xuất, đổi mới phương thức quản trị quốc gia, phát triển kinh tế - xã hội, ngăn chặn nguy cơ tụt hậu, bứt phá, giàu mạnh trong kỷ nguyên mới.

- Tăng cường sự lãnh đạo toàn diện của Đảng, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự tham gia tích cực của doanh nhân, doanh nghiệp và Nhân dân đối với phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. Xác định đây là cuộc cách mạng sâu sắc, toàn diện trên tất cả các lĩnh vực.

- Thể chế, nhân lực, hạ tầng, dữ liệu và công nghệ chiến lược là những nội dung trọng tâm, cốt lõi, trong đó thể chế là điều kiện tiên quyết, cần hoàn thiện và đi trước một bước.

- Phát triển nhanh và bền vững, từng bước tự chủ về công nghệ, nhất là công nghệ chiến lược; ưu tiên nguồn lực quốc gia đầu tư cho phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

- Bảo đảm chủ quyền quốc gia trên không gian mạng; bảo đảm an ninh mạng, an ninh dữ liệu, an toàn thông tin của tổ chức và cá nhân là yêu cầu xuyên suốt, không thể tách rời trong quá trình phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

2.3. Về mục tiêu

- Theo Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

Phấn đấu đến năm 2030, Việt Nam thuộc nhóm 3 nước dẫn đầu Đông Nam Á, nhóm 50 nước đứng đầu thế giới về năng lực cạnh tranh số và chỉ số phát triển Chính phủ điện tử; nhóm 3 nước dẫn đầu khu vực Đông Nam Á về nghiên cứu và phát triển trí tuệ nhân tạo, trung tâm phát triển một số ngành, lĩnh vực công nghiệp công nghệ số mà Việt Nam có lợi thế. Tối thiểu có 5 doanh nghiệp công nghệ số ngang tầm các nước tiên tiến.

Đến năm 2045, Việt Nam có quy mô kinh tế số đạt tối thiểu 50% GDP; là một trong các trung tâm công nghiệp công nghệ số của khu vực và thế giới; thuộc nhóm 30 nước dẫn đầu thế giới về đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số.

- Theo Chương trình hành động số 41-CTr/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, mục tiêu của tỉnh Thái Bình

+ Đến năm 2030:

(1) Tiềm lực, trình độ khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của tỉnh thuộc nhóm khá trong cả nước; một số lĩnh vực ưu tiên phát triển như: Y - Dược, giống cây trồng, thủy sản, làng nghề truyền thống, công nghiệp phụ trợ, phát triển đô thị thông minh... phấn đấu đạt mức tiên tiến, thuộc nhóm dẫn đầu. Năng lực, trình độ công nghệ, đổi mới sáng tạo của các doanh nghiệp trong tỉnh đạt mức cao hơn so với bình quân chung cả nước. Tổ chức khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo công lập hoạt động hiệu lực, hiệu quả, gắn kết chặt chẽ giữa nghiên cứu - ứng dụng - chuyển giao.

(2) Đóng góp của năng suất nhân tố tổng hợp (TFP) vào tăng trưởng kinh tế ở mức trên 55%. Quy mô kinh tế số chiếm 30% GRDP của tỉnh. Tỷ lệ sử dụng dịch vụ công trực tuyến của người dân và doanh nghiệp đạt trên 80%; giao dịch không dùng tiền mặt đạt 80%. Tỷ lệ doanh nghiệp có hoạt động đổi mới sáng tạo đạt trên 40% trong tổng số doanh nghiệp; trong đó, các doanh nghiệp, tổ chức trong lĩnh vực ưu tiên (Y - Dược, giống cây trồng, thủy sản, làng nghề truyền thống, công nghiệp phụ trợ,...) có tối thiểu 03 viện nghiên cứu, trung tâm nghiên cứu phát triển và xây dựng thành công thương hiệu tầm quốc gia. Thu hút ít nhất được 03 doanh nghiệp trong lĩnh vực tỉnh ưu tiên phát triển có thương hiệu thế giới đầu tư, nghiên cứu, sản xuất tại tỉnh. Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đóng góp vào chỉ số phát triển con người (HDI) của tỉnh duy trì ở mức trên 0,7.

(3) Bố trí ngân sách địa phương cho phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số phấn đấu mức 3% tổng chi ngân sách địa phương hằng năm và ưu tiên tăng dần theo yêu cầu phát triển. Nguồn nhân lực nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ, đổi mới sáng tạo đạt 12 người/1 vạn dân; trên 35 tổ chức được đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ; số lượng đơn đăng ký sáng chế, văn bằng bảo hộ sáng chế tăng trung bình 16 - 18%/năm, tỷ lệ khai thác thương mại đạt 8 - 10%.

(4) Hạ tầng công nghệ số tiên tiến, hiện đại; từng bước ứng dụng hiệu quả một số công nghệ chiến lược, công nghệ số như: Trí tuệ nhân tạo (AI), Internet vạn vật (IoT), dữ liệu lớn, điện toán đám mây, chuỗi khối, bán dẫn, công nghệ lượng tử, nano, thông tin di động 5G, 6G, thông tin vệ tinh và một số công nghệ mới nổi. Phủ sóng 5G toàn tỉnh. Cơ bản hoàn thành các hạng mục cơ bản của hạ tầng đô thị thông minh thành phố Thái Bình.

(5) Thực hiện quản lý nhà nước trên môi trường số, kết nối và vận hành thông suốt giữa các cơ quan trong hệ thống chính trị của tỉnh và với Trung ương. Hoàn thành số hóa và kết nối cơ sở dữ liệu các ngành tại địa phương đồng bộ với cơ sở dữ liệu quốc gia; khai thác và sử dụng có hiệu quả tài nguyên số, dữ liệu số. Xây

dựng và phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, công dân số, công nghiệp văn hóa số đạt trình độ khá. Thái Bình thuộc nhóm các địa phương dẫn đầu về an toàn, an ninh không gian mạng, an ninh dữ liệu và bảo vệ dữ liệu.

+ Tầm nhìn đến 2045:

Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phát triển vững chắc, góp phần đưa Thái Bình trở thành tỉnh phát triển của Vùng đồng bằng Sông Hồng; quy mô kinh tế số đạt 45% GRDP trở lên.

2.4. Về nhiệm vụ, giải pháp thực hiện các mục tiêu đề ra

- Nâng cao nhận thức, đột phá về đổi mới tư duy, xác định quyết tâm chính trị mạnh mẽ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo, tạo xung lực mới, khí thế mới trong toàn xã hội về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Triển khai sâu rộng phong trào “Học tập số”, phổ cập, nâng cao kiến thức khoa học, công nghệ, kiến thức số trong cán bộ, công chức và Nhân dân; các phong trào khởi nghiệp, sáng tạo, cải tiến nâng cao hiệu quả công việc, năng xuất lao động. Mở rộng đa dạng các hình thức tôn vinh, biểu dương, khen thưởng kịp thời, thực chất, xứng đáng những tổ chức, cá nhân tiêu biểu trong các hoạt động phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, đóng góp thiết thực cho sự phát triển của tỉnh.

- Đột phá cơ chế, chính sách trên cơ sở các quy định của Trung ương, đặc thù của tỉnh để phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

- Tăng cường đầu tư, hoàn thiện hạ tầng cho khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

- Tiếp tục cơ cấu lại các ngành kinh tế, đổi mới mô hình tăng trưởng dựa trên nền tảng khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

- Phát triển, trọng dụng nhân lực chất lượng cao, nhân tài đáp ứng yêu cầu phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

- Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo trong hoạt động của các cơ quan trong hệ thống chính trị; nâng cao hiệu quả quản trị quốc gia, hiệu lực quản lý nhà nước trên các lĩnh vực, bảo đảm quốc phòng và an ninh.

- Thúc đẩy mạnh mẽ hoạt động khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong doanh nghiệp.

- Tăng cường hợp tác quốc tế trong phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

III. HÌNH THỨC, NỘI DUNG TỔ CHỨC NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, TUYÊN TRUYỀN

Thời gian tổ chức hội nghị: 1/2 ngày, từ 8 giờ, ngày 03/4/2025 (*thứ Năm*).

1. Dự Hội nghị trực tiếp và trực tuyến do Đảng uỷ cấp trên tổ chức

Hội nghị trực tiếp, hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và Ban Thường vụ Đảng uỷ UBND tỉnh triệu tập.

Thành phần: đồng chí Bí thư Đảng uỷ, Phó Bí thư Đảng uỷ.

2. Tại Đảng bộ Trường Đại học Y Dược Thái Bình

2.1. Hội nghị trực tuyến kết nối đường truyền từ tỉnh đến điểm cầu tại Trường:

Thành phần: Ban Chấp hành đảng bộ Trường; Thường trực Hội đồng trường; Ban giám hiệu; Bí thư, Phó Bí thư, chi uỷ viên các chi bộ; Trường (Phụ trách), Phó trưởng các đơn vị trong toàn trường; Ban Thường vụ Công đoàn trường; Ban Thường vụ Đoàn thanh niên; Ban Thư ký Hội sinh viên; Ban Chấp hành Hội Cựu chiến binh.

2.2. Tổ chức các hình thức quán triệt, triển khai trực tiếp

Đồng chí Bí thư chi bộ, Chủ tịch Công đoàn trường, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh (đã dự Hội nghị trực tuyến ngày 03/4/2025) trực tiếp triển khai Kế hoạch và tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng chủ đề: “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” tới toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong chi bộ, đơn vị, đoàn thể.

- Tùy theo chức năng, nhiệm vụ và điều kiện của các đơn vị có thể tổ chức các cuộc hội thảo, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề về nội dung bài viết “Học tập suốt đời” của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm và chủ trương về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, gắn với triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” và Đề án chuyển đổi số của tỉnh.

3. Tài liệu sinh hoạt, tuyên truyền

- Bài viết “Học tập suốt đời” của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm.

- Đề cương chuyên đề “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”.

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”.

- Chương trình hành động, kế hoạch thực hiện của Đảng bộ và Nhà trường thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh Thái Bình.

4. Công tác tuyên truyền

- Tập trung tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và học viên, sinh viên về đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng chủ đề “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” để tạo sự đồng thuận, quyết tâm cao trong toàn Đảng bộ, góp phần thực hiện thành công các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị.

- Đa dạng hóa các hình thức, phương pháp tuyên truyền: trên website của các ban, sở, ngành, đoàn thể; phát huy lợi thế của internet và mạng xã hội (facebook, zalo),...

- Phát huy vai trò của các tổ chức chính trị - xã hội, đội ngũ báo cáo viên, mạng lưới cộng tác viên dư luận xã hội trong tuyên truyền, nắm dư luận xã hội đối với việc triển khai, tổ chức thực hiện chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia ở các cấp; ghi nhận phản ánh, đánh giá của các học giả, trí thức, cán bộ, đảng viên trong các đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng, sinh hoạt chuyên đề.

- Cấp ủy, chi bộ trực thuộc căn cứ vào tài liệu do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ biên soạn, đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến Chuyên đề trong các kỳ sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của các tổ chức chính trị-xã hội.

- Nhà trường và các đơn vị căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo cập nhật nội dung bài viết “Học tập suốt đời” của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm và chủ trương về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia vào chương trình đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức lý luận chính trị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên và Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Trường:

- Ban Tuyên huấn Đảng ủy làm đầu mối xây dựng Kế hoạch tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng chủ đề: “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”; phối hợp Văn phòng Đảng uỷ tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy tổ chức điểm cầu kết nối với Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng. Theo dõi, đôn đốc, giám sát việc học tập trực tuyến và tổng hợp báo cáo số lượng đại biểu dự tại các điểm cầu đăng ký theo quy định.

- Ban Tổ chức Đảng ủy theo dõi tình hình tổ chức học tập định kỳ tại các chi bộ, báo cáo kết quả về Ban Thường vụ.

- Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xây dựng kế hoạch và kiểm tra, giám sát việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về chủ đề “Phát huy tinh thần Học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”; kịp thời chấn chỉnh những nơi thực hiện chưa tốt, nhất là việc khắc phục hạn chế, khuyết điểm qua đợt sinh hoạt chính trị.

- Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị tài liệu, theo dõi và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh theo quy định.

2. Ban chỉ ủy trao đổi thống nhất với lãnh đạo đơn vị sắp xếp công việc đề đảng viên, cán bộ, học viên và sinh viên nghiên cứu, học tập Kế hoạch.

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Nhà trường chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các chi ủy, chi bộ thực hiện đúng Kế hoạch.

4. Đồng chí Chủ tịch công đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên, Chủ tịch Hội sinh viên, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Nhà trường có kế hoạch chỉ đạo và triển khai Kế hoạch tới toàn thể đoàn viên, hội viên thực hiện./.

5. Nhà trường chỉ đạo đưa nội dung chủ đề vào chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức lý luận chính trị cho cán bộ, đảng viên, học viên, sinh viên.

Sau đợt sinh hoạt chính trị tư tưởng trong toàn Đảng bộ, đề nghị các chi bộ, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội Nhà trường thường xuyên quán triệt tinh thần học tập suốt đời, xây dựng xã hội học tập và đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số vào các kỳ sinh hoạt đảng, đoàn thể hằng năm; Đồng thời triển khai công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh, phản bác, nâng cao cảnh giác trước âm mưu thù địch, xuyên tạc của các đối tượng, thế lực phản động, cơ hội, nhất là trên không gian mạng về đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước về xây dựng xã hội học tập, tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

Nơi nhận:

- Đảng ủy UBND tỉnh (để báo cáo);
- UVBCH Đảng bộ (để chỉ đạo);
- Các chi bộ (để thực hiện);
- BCH các tổ chức chính trị - xã hội (để thực hiện);
- Lưu: VPĐU, BTH.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ



Nguyễn Quốc Tiến